
Página 27450Número 208 Viernes, 6 de septiembre de 2024

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
y Mar Menor

4398 Orden de la Consejería de Medio Ambiente, Universidades, 
Investigación y Mar Menor, de nombramiento de Vocal del 
Consejo Social de la Universidad Politécnica de Cartagena en 
representación de los intereses socioeconómicos de la Región de 
Murcia.

De acuerdo con el artículo 47.1 de la Ley Orgánica del Sistema Universitario, 
el Consejo Social de las Universidades Públicas “es el órgano de participación y 
representación, un espacio de colaboración y rendición de cuentas en el que se 
interrelacionan con la universidad las instituciones, las organizaciones sociales y 
el tejido productivo”.

El artículo 27 de la Ley 3/2005, de 25 de abril, de Universidades de la Región 
de Murcia, establece que el Consejo Social de las Universidades Públicas de la 
Región estará integrado por veintiún miembros, incluido el presidente, de los 
cuales seis lo serán en representación del Consejo de Gobierno de la Universidad 
y los restantes en representación de los intereses socioeconómicos de la Región 
de Murcia.

Conforme establece el artículo 28 del citado texto legal, tres de los 
representantes de los intereses socioeconómicos de la Región de Murcia en el 
Consejo Social serán designados por las organizaciones empresariales más 
representativas en el ámbito de la Comunidad Autónoma, correspondiendo su 
nombramiento al Consejero competente en materia de universidades.

La Secretaría del Consejo Social de la Universidad Politécnica de Cartagena, 
notificó a la Dirección General de Universidades e Investigación, con fecha 30 de 
julio de 2024, que la Confederación Comarcal  de Organizaciones Empresariales 
de Cartagena, había decidido nombrar como representante suyo en el antedicho 
Consejo Social, a doña Ana Correa Medina, y en sustitución de don Ginés Huertas 
Suanzes.

Visto lo expuesto, de conformidad con el artículo 8 del Decreto 242/2023, de 
22 de septiembre, que atribuye a la Consejería de Medio Ambiente, Universidades, 
Investigación y Mar Menor, las competencias en materia de universidades, que 
ejerce a través de la Dirección General de Universidades e Investigación, y en 
virtud de las competencias que me confiere el artículo 28 de la Ley 3/2005, de 25 
de abril, de Universidades de la Región de Murcia, 

Dispongo:

Primero. Nombrar Vocal del Consejo Social de la Universidad Politécnica de 
Cartagena,  en representación de los intereses socioeconómicos de la Región de 
Murcia, a doña Ana Correa Medina, por designación de la COEC de Cartagena, y 
en sustitución de don Ginés Huertas Suanzes.

NPE: A-060924-4398



Página 27451Número 208 Viernes, 6 de septiembre de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Segundo. El mandato de doña Ana Correa Medina tendrá una duración de 
cuatro años, a contar desde la fecha de publicación de la presente Orden de 
nombramiento en el Boletín Oficial de la Región de Murcia y será efectivo una vez 
que la Vocal haya tomado posesión de su cargo.

Murcia, 27 de agosto de 2024.—El Consejero de Medio Ambiente, 
Universidades, Investigación y Mar Menor, Juan María Vázquez Rojas.

NPE: A-060924-4398


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	6774/2024	Orden de la Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor, de nombramiento de Vocal del Consejo Social de la Universidad Politécnica de Cartagena en representación de los intereses socioeconómicos de la Región de Murcia.
	6775/2024	Orden de la Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor, de nombramiento de Vocal del Consejo Social de la Universidad Politécnica de Cartagena en representación de los intereses socioeconómicos de la Región de Murcia.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	6907/2024	Decreto n.º 165/2024, de 1 de agosto, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Pliego para actuaciones de mantenimiento, conservación y seguridad en el yacimiento arq
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	6867/2024	Resolución de 2 de septiembre de 2024, de la Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente, por la que se convocan las pruebas de carácter específico para el acceso a las enseñanzas deportivas 
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	6129/2024	Lista provisional de personas admitidas y excluidas de la convocatoria para cubrir una plaza de Oficial Electricista e incremento de plaza de Oficial Electricista, incluida en la OEP 2023 (Expte. 2023/4021R). 
	Blanca
	6828/2024	Anuncio aprobación acuerdo condiciones económicas y laborales de la Policía Local.
	Cartagena
	6869/2024	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 29 de agosto de 2024 por el que se aprueban las bases para la concesión de subvenciones a entidades y asociaciones deportivas para el año 2024 por concurrencia competitiva del Ayuntamiento de
	6870/2024	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 29 de agosto de 2024 por el que se aprueban las bases para la concesión de subvenciones a entidades y asociaciones deportivas para el año 2024 por concurrencia competitiva del Ayuntamiento de
	Los Alcázares
	6767/2024	Expediente de modificación de créditos n.º 8/2024, que afecta al Presupuesto Municipal 2023 prorrogado para el 2024.
	San Javier
	6716/2024	Bases específicas y convocatoria que regirá el proceso selectivo para provisión en propiedad de dos plazas de Técnico superior del conservatorio (Profesor conservatorio), en régimen de personal laboral del Ayuntamiento de San Javier (Murcia) por
	6831/2024	Convocatoria para la concesión de ayudas para libros y material didáctico a otorgar por el Ayuntamiento de San Javier al alumnado matriculado en 2.º ciclo de Educación Infantil en el curso 2024/2025 y empadronado en el municipio.
	6854/2024	Convocatoria para la concesión de ayudas de movilidad a otorgar por el Ayuntamiento de San Javier a alumnos que cursen estudios postobligatorios fuera del municipio, curso 2024/2025.
	6862/2024	Concesión de Premios Extraordinarios de Bachillerato y Ciclos Formativos de Grado Medio y Superior en el municipio de San Javier, curso 2023/2024.
	Santomera
	6829/2024	Convocatoria de subvenciones en concurrencia competitiva para la Acción Educativa 2024. Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Santomera de 31 de julio de 2024 por el que se convocan subvenciones destinadas a la A
	Yecla
	6760/2024	Concurso-oposición para la provisión como funcionarios/as de carrera, de diez (10) plazas de Auxiliar Administrativo/a. Lista de admitidos/as, composición tribunal y fechas (Expte. 695609Z).

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-09-05T22:00:35+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



